
Отдел по образованию 
Брестского горисполкома
ПРИКАЗ 
20.02.2023 № 22

г. Брест

О проведении квеста

В соответствии с планом централизованных мероприятий отдела по 
образованию Брестского городского исполнительного комитета в 2023 
году, с целью развития познавательной и физической активности 
учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 марта 2023 года городской QR-квест «Сокровища 
нашего города» среди учащихся учреждений общего среднего 
образования, учреждений дополнительного образования детей и 
молодёжи г. Бреста (далее -  Квест) в рамках республиканских конкурсов 
среди молодёжи на лучшие медиаресурсы патриотической тематики.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Квесте.
3. Управлениям по образованию администраций Ленинского района 

(Савич Т.А.) и Московского района (Басакиной С.А.) г. Бреста обеспечить 
информирование подведомственных учреждений, качественную 
подготовку и участие в Квесте.

3. Государственному учреждению образования «Центр юных 
моряков с флотилией г. Бреста» (Пролиско Е.М.):

3.1. обеспечить организацию и проведение Квеста;
3.2. подвести итоги Квеста и представить к поощрению победителей.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию Брестского городского 
исполнительного комитета Сычеву Е.С.

Начальник отдела У Х  А.М.Носков


